[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРШОНСКОЕ»
«КИРШОН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 года                                                                                                              № 22

Об организации штаба оповещения
и пункта сбора муниципального
образования «Киршонское»

             В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 26.02.1997 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением суженного заседания Администрации МО «Балезинский район» от 30.03.2020г. № 3 «Об оказании содействия военному комиссариату (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) в оповещении, сборе и отправке граждан, пребывающих в запасе и поставке техники при мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Балезинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На территории муниципального образования «Киршонское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования на 2020 год.
2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Киршонское».
3. Состав штаба определить:
- начальник штаба – глава муниципального образования «Киршонское»;
- технический работник;
- посыльные – 1 человек, проживающих в д.Киршонки (Приложение № 1).
            4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) привлечь 4 единицы техники (Приложение № 2)
            5. Взаимодействие и связь с военным комиссариатом (города Глазова, Глазовского, Балезинского и Ярского районов) осуществлять по каналам междугородней телефонной сети и через уполномоченного военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики).
           6. Постановление Администрации муниципального образования «Киршонское»
от 12 февраля 2020  № 5 считать утратившим силу.

Глава муниципального образования
«Киршонское»                                                                                           Е.В. Макарова

Приложение № 1
к Постановлению администрации
муниципального образования «Киршонское»
от 24.07.2020 г. № 22
[bookmark: _GoBack]
ИМЕННОЙ СПИСОК ЛИЧНОГО СОСТАВА ШО и ПСМО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРШОНСКОЕ»
БАЛЕЗИНСКОГО РАЙОНА

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Место работы, телефон и должность
	Отметка о прибытии

	1
 смена
	Начальник
	Макарова Елена Владимировна
	УР, Балезинский район, с. Кирино, ул. Школьная, д.26
Тел.8-922-504-78-87
	Глава МО «Киршонское»
Тел.5-61-61

	Техработник
	Макарова Любовь Васильевна
	УР, Балезинский район, д. Киршонки, ул. Молодежная, д.3-2
Тел.8-922-512-28-13
	Повар МБОУ «Киршонская ООШ»
Тел.5-61-61

	Посыльный
	Вихарева Елена Алексеевна
	УР, Балезинский район д. Киршонки, ул. Дружбы, д.3, кв. 1
8-922-508-37-60
	 Пенсионер

	2
смена
	Начальник
	Пыжьянова Зинаида Павловна
	УР, Балезинский район,   д. Киршонки, ул. Лесная, д. 12-1
Тел.8-922-505-52-19
	Специалист-эксперт МО «Киршонское» тел.5-61-61

	Техработник
	Бузмакова Татьяна Леонтьевна
	УР, Балезинский район, д.Киршонки, ул. Лесная, д.10-2
Тел.8-922-513-25-53
	Библиотекарь МО «Киршонское»
Тел. 5-61-61

	Посыльный
	Вихарева Ганна Киприяновна
	УР, Балезинский район, д. Киршонки, ул. Молодежная, д.18
8-922-686-97-95
	Уборщица МО «Киршонское»
Тел. 5-61-61

	Резерв
	Начальник

	Ведерникова Юлия Александровна
	УР, Балезинский район,   д. Киршонки, ул. Молодежная, д.14
Тел.8-922-690-63-01
	Начальник Киршонского отделения связи тел.5-61-61

	Тех. работник
	Макарова Наталья Александровна
	УР, Балезинский район, д.Киршонки, ул. Дружбы, д.18
Тел.8-922-687-33-02
	Начальник Киршонского СДК
Тел. 5-61-61

	Посыльный
	Пыжьянова Мария Ивановна
	УР, Балезинский                        район, д.Киршонки, ул. Лесная, д.12-2
Тел 8-922-501-03-32
	Уборщица Киршонского СДК
Тел. 5-61-61

Приложение № 2
к Постановлению администрации
муниципального образования «Киршонское»
от 24.07.2020 г. № 22

РАСЧЕТ
выделения транспорта в полный состав аппарата усиления для оповещения и доставки граждан, подлежащих призыву по мобилизации
	№ п/п
	Наименование организации
	Тип, марка, государственный номер машин
	Кол-во ед. техники
	Время прибытия

	1.
	Администрация муниципального образования «Киршонское»
	Легковой ВАЗ - 21041, Р374АР
	1
	В течение
4 часов

	2.

	Балезинский-филиал АУ УР «Удмуртлес»
	Легковой УАЗ-396255, А166ХА
	1

	Автофургон ГАЗ-27527, В529РС
	1

	3.
	ООО УК «Дружба»
	Легковой LADA GAB330,  C693НС
	1

image1.png